
UCHWAŁA NR L/427/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/068/2015 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia  29 czerwca 
2015 r. Statut Sołectwa Budy Brankowskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa Budy Brankowskie 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/068/2015 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. Statut 
Sołectwa Budy Brankowskie wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 19 ust. 1. otrzymuje nowe brzmienie: 

„19.1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej na nową kadencję zarządza Rada, określając miejsce oraz 
termin Zebrania Wiejskiego, który powinien przypadać w okresie 6 miesięcy od daty zakończenia 
kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej”.. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AD6A1B0-DA9D-49D9-BDA3-A9B2359F2B3C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy w statucie, po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

W  Statucie Sołectwa Budy Brankowskie w § 6 ust. 1. istnieje zapis  o czteroletniej kadencji Sołtysa 
i Rady Sołeckiej, natomiast zgodnie z § 19 ust. 1. wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej na nową kadencję 
zarządza Rada, określając miejsce i termin Zebrania Wiejskiego na dzień przypadający nie później niż do 
6 miesięcy od daty wyboru Rady. 

W wyniku zmiany w 2018 r. ustawy o samorządzie gminnym zgodnie, z którą wydłużona została 
kadencja rady gminy z 4 do 5 lat, w obowiązującym Statucie Sołectwa Budy Brankowskie istnieją dwa 
sprzeczne ze sobą zapisy, na podstawie których mimo upływającej czteroletniej kadencji Sołtysów i Rad 
Sołeckich, Rada Miasta i Gminy Białobrzegi nie ma możliwości zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad 
Sołeckich. 

W związku z powyższym zasadna jest zmiana § 19 ust. 1 Statutu Sołectwa Budy Brankowskie, poprzez 
nadanie mu następującego brzmienia: „19.1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej na nową kadencję zarządza 
Rada, określając miejsce oraz termin Zebrania Wiejskiego, który powinien przypadać w okresie 6 miesięcy 
od daty zakończenia kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej”. 

Wprowadzenie powyższej zmiany umożliwi obecnej Radzie Miasta i Gminy Białobrzegi zarządzenie 
wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

Przedmiotowy projekt uchwały był konsultowany z mieszkańcami w dniach 02.02.2023 r. – 21.02.2023 r. 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/068/2015 Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. Statut Sołectwa Budy Brankowskie, mieszkańcy sołectwa 
nie skierowali opinii, wniosków i uwag do doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta i Gminy Białobrzegi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AD6A1B0-DA9D-49D9-BDA3-A9B2359F2B3C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-06T14:22:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




